REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 25 — 3407 — 1-2-1/C1054

14 Nr. 683/25

Dt. 03.07.2025

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e Qﬁrfaqéson: — Ilmi Azemi — Drejtor Drejtorisé
pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. “ Sankos “sh.p.k. emri biznesit, me seli né Kacanik, me ARBK: 811288134, t& cilén e pérfagéson z.
Xhavit Neziraj, né tekstin e métejmé : FURNIZUESI

, jan& pajtuar t& lidhin kété kontrate publike, pér furnizime , si vijon:
Furnizim me material shpenzues pér praktiké profesionale pér SHMP “ Bahri Haxha , sipas Lot. 1, 2 dhe 3
Lot. 2 - Furnizim me material shpenzues tekstili ( p&r drejtimin tekstil ) , me numér identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 |5 340 [7 |1 |2 |1
Nr. i brendshém VU644 2 (5 ]0 ‘2 6 |1 ‘2 1

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratds &shté ekzekutimi i furnizimeve dhe shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Furnizimi me material shpenzues tekstili ( pér drejtimin tekstil ) dhe pérshkrimit teknik t& ofertés me nr.
Referues : VUG44-25-026-121

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézimin e mallit &hté : 30 ( tridhjeté ) dité kalendarike nga data e nesérme pas
nénshkrimit t& kontratés.

2.2 Mbikéqyrja e cilésisé dhe sasisé s& liferimit dhe montimit, do t& b&het nga Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i Menaxherit t& Kontratés i Autoritetit Kontraktues, i eméruar nga ana ¢ Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues. Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i shérbimeve
nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Menaxherit t&
Kontratés, Mbikéqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés si dhe Komisionit t& Pranimit &€ mallit .

2.3 Inkotermi i zbatuesh&m do t& jeté pppl (Dérgesat e Detyrés 1& Paguara).

2.4  Kontraktuesi, para nénshkrimit t& kontratés, do t& dorézoi tek A.K. Sigurimin e ekzekutimit t& kontrates 10%
(dhjet pérqind) e vierés sé& pérgjithshme t& kontratés. Dokumenti-Polisa e sigurimit apo dokument bankar me
afat validiteti p&r perjudhen kohore prej 65 ditésh nga data e specifikuar pér lidhjen e kontratés.

2.5 Garancioni pér cilésing dhe pérshtatshméring e mallrave do t& jeté pérgjegjési e Furnizuesit.

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni 3 Cmimi

3.1  Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 1,900.00€ ( njémijnéntqind/00€ ).

3.2 Cmimii pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér &shté i preré, nuk do ti nénshtrohet ndryshimeve dhe, &shté e
vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit / Kryesit t& shérbimeve, sipas Kontratés.

3.3  Pagesat do t& béhen n€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta & kontratés, respektivisht sipas
Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i Kontratés si dhe Komisioni i Pranimit t& mallit.

Neni4 Rendi i pérpargsisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme dhe t& Veganta t& kontratés

(c) Aneksi 1. Specifikimet Teknike t& Detyrueshme

(d) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(e) Plani p&r menaxhimin e kontratés;
4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dh&n& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té

Kontratés.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két& ng komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& forme t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur n& gjuhén shqipez né katér origjinale, tri prej & cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues : Pér Furnizuesin : ¢ Sankos “sh.p.k. — Kacanik
Komuna Vushtrri

Emrii ZPP | Ilmi Azemi Emri Xhavit Neziraj
Pozita: Pozita drejtor /
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Nénshkrimi: Nénshkrimi X N7
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfr ga tenderuesit né keété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: VU644-25-3407-1-2-1/C1054

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

procedure gjyqésore

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Neni
t

Ligji i zbatuesh&ém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés q&¢ jané ng fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g& nuk

gjuha mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit | 9.1 10%(dhjeté pérqindg) e vlerés sé pérgjithshme t€ kontratés.

Dokumenti - Polisa ¢ sigurimt apo dokument bankar t& léshuar nga ndonjé
kompani ¢ sigurimeve apo banké t& licensuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovis
me afat validiteti pér kohézgjatjen e periudhés prej 65 dité nga data e
nénshkrimit t€ kontratés.

Sigurimi 10.1 | Incotermi i aplikueshé¢m ésht€ DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i ekzekutimit | 11 Programi pér ekzekutimin e kontratés duhet t& pregatitet Brenda dy ditéve pas
nénshkrimit t& kontratés.

Tatimet dhe | 12.1 | DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet doganore

Cilésia ¢ furnizimeve | 182 | Autoriteti Kontraktues do te refizoje ¢do dergese te materilait i cili deshton ne
permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percakiuara ne specifikimin
teknik.

Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e doré&zimit dhe ne pérputhje me Nenin
19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 | Pagesa do t& béhet nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues pér furnizimet ¢ dorezuara
vetém né bazé t& shumés sé vlerss s& nj& Urdhér Blerje te viefshme t& léshuar nga
autoriteti kontraktues.

Dorézimi 21.3 | Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kang t& b&jné me mallrat deri né pranimin
né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen n& ményré q& t& parandalohet
démtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre.

Dorgzimi do t& behet n& njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t& Autoritetit
i} kontraktues (e h&éné - e premte, 8:00-16:00).
| Obligimet ¢ | 24.1 | Periudha garanuese e defekteve éshté :

garancionit

Zgjidhja  migesore o 31.2 | N& pajtim me nenin 31 t& Kushteve t& Pérgjithshme te Kontratés

mosmarréveshjes

Zeiidhi 32.1 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjate ekzekutimit sé

gnaa b & késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet palgve do t&

[moSmarrevesjes  me dorézohet Gjykatén Komerciale-Prishtiné
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